
   
 

温かいお話、心がほっこりするような話、 

会津坂下町のお話など・・・ 

私たちと一緒に昔話を語りませんか？ 

初めての方も大歓迎です！ 

ご連絡をお待ちしております。 
 
◎ お問い合わせ先 ばんげ語り部の会 

（齋藤 恵子） ＴＥＬ 83‐2497 
  
 
 
 
 

≪ 冬期間の開館について ≫ 

 １２月１７日（月）より3月末までの開館日は、 

毎週日曜日 午後1時30分 ～ 4時となります。 

≪ 年末年始休館について ≫ 

１２月２４日（月）～１月１２日（土）は 

年末年始休館となります。 
 

●「旅する絵本」企画続行中！！ 

お好きな絵本を無料でお持ち帰り 

いただける特別企画です！！また、 

不要な絵本があれば交換します！ 

なお、冊数には限りがございますのでご理解ください。 
  

● ボランティア募集中 

本が好きな方、絵本の好きな方、ぜひお越し 

ください！資格等は不要です。ご興味のある方 

は下記までご連絡ください。 
 

● 絵本寄付のおねがい 

役目を終えてご家庭で眠っている絵本はございませ

んか？不要なった絵本の寄付をお願いいたします。 
   
◎ お問い合わせ先 「ふくしま本の森」 

ＴＥＬ 85‐7680（開館時間のみ対応） 

会津坂下町大字塔寺字松原2922‐1（旧八幡幼稚園） 

メール ｈｏｎｎｏｍｏｒｉ＠ｅｏｓ.ｏｃｎ.ｎｅ.ｊｐ 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  

初めて着物を着る方も、久しぶりに着物を着て

みたい方も！お話しながら楽しく活動しています。

着物をお持ちでない方も大歓迎です♪どうぞお気

軽にお問い合わせください。 
 
活動日：毎月第２・第4木曜日 

会 場：金上コミュニティセンター他 

※ 詳しい活動内容、会費などは 

下記までお問い合わせください。 
 

 ◎ お問い合わせ先 金上コミュニティセンター 

           ＴＥＬ 83‐3538 
 

 

 

 

 

 

 

１２月２８日（金）は大掃除のため、急ぎのご依

頼には対応できませんのでご了承ください。また、

休み明けは混み合いますので、文書作成や印刷は

お早めにご依頼ください。 
 
今年も１年、会津坂下町まちづく

りセンターをご利用いただき、誠に

ありがとうございました。 

来年もどうぞよろしくお願い 

申し上げます。 
 

       

内装、障子やふすまの張り替えもご相談ください。   
ハウスクリーニングは３月まで値引き実施中！ 
※汚れ具合により若干変動あり 
  
除雪作業のご予約もお早めにどうぞ。 

定期的な除雪作業の契約も承ります。 

まずはご連絡ください！！ 

   

ＮＰＯ法人真桜会桜の家 

（便利屋事業部 便利屋トラスト） 

会津坂下町沢ノ目1761‐3 ＴＥＬ 83‐4413 

担当者直通：目黒 080‐1824‐8919 
※ 外出していることが多いため、携帯電話へ 

お電話をいただけると直接担当までつながります。 

 

 

この機会にぜひご用命ください。 

ご相談・お見積りは無料です。 

～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・ 

 

 
 
     

『 ２ ０ １ ８ ．１2 ．２５  第 ２０1 号 』【発行・編集責任者】 

ＮＰＯ法人市民活動支援組織 ＮＩＶＯ 事務局 

【お問い合わせ先】会津坂下町まちづくりセンター 

ＴＥＬ・ＦＡＸ ８４‐２１３５ 

メール：machi-center@taupe.plala.or.jp 
Ｈ Ｐ：http://nivo.jp facebookも 随時情報発信中 

～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・ 

 

 

次号きいてくなんしょ(１月２５日発行)に 

掲載ご希望の場合、１月１1日( 金 )まで 

記事をご提供ください。 

 

 


